1

2020年６月22日

各  位

サンフロンティア不動産株式会社

（コード番号：8934 東証第一部）

 当社は、曜日単位でご契約いただける新しい発想のシェアオフィス「WEEK（曜日オフィス）」の入居企業募

集を開始いたしましたのでお知らせいたします。

この度、「WEEK」の第一弾としてご提供するオフィスは、当社が不動産再生事業で手掛けた「芝大門 MF ビ

ル」の８階フロア。大門駅から徒歩４分、芝公園駅から徒歩７分、浜松町駅から徒歩７分と３駅６路線が利用可

能でアクセス抜群です。1990 年竣工のオフィスビルでありながら、当社が再生を施し高級感あふれるデザイン

と最高品質のオフィス家具、最新鋭の設備を備え、快適性を追求したオフィスです。

これまで、一般的なオフィスは２年契約、シェアオフィスは日・週・月単位の利用方式となっておりますが、

今回ご提供を開始する「WEEK」は、曜日単位というカレンダーを縦割りにした全く新しい利用方式のシェアオ

フィスです。スタートアップ企業を中心に、オフィスに対する価値観やニーズが大きく変化し、また、コロナ禍

におけるリモートワークの定着から、今後より一層オフィスの役割は変わってゆくと予想されます。

そのような中、社員が集うからこそ生まれる新たなアイデア、事業イノベーションを起こす空間をご提供し

たい、企業の成長をサポートさせていただきたいという思いが、この度の「WEEK」ご提供へと発展いたしまし

た。当社の不動産再生事業が創造するプレミアムセットアップオフィスを「必要な時に、必要なものを、必要な

だけ」ご利用いただける「WEEK」をぜひご体感ください。

～東京タワーの麓で新しい働き方を。「曜日で借りる」という新しい発想のシェアオフィス～

「WEEK（曜日オフィス）」
2020年６月 22日（月）募集開始のお知らせ

 大理石調の直タイルや最高品質のオフィス

家

集う仲間のコミュニケーションとクリエイティブなアイデアの発想を後押しするこだわりのフリースペース

 60 インチモニターを備えた会議室 商談や打合せ、ピッチコンテスト等多様な用途を叶える Bluetooth 音響システム完備のラウンジ

2

■通常オフィスとの比較

 通常オフィス WEEK

初期費用 内装・家具・ファシリティ自己負担 全て設置済み

引っ越し代 必要 不要（宅配便のみ）

退去時コスト 原状回復費用 不要（宅配便のみ）

契約期間 普通借家２年 ３か月以上 1か月単位

1. 概要

ビル名   ： 芝大門 MF ビル

所在地   ： 東京都港区芝大門二丁目１番 16 号

        都営大江戸線、都営浅草線「大門駅」徒歩４分

        都営三田線「芝公園駅」徒歩７分

        JR 山手線、JR 京浜東北線、東京モノレール

        「浜松町駅」徒歩７分

募集フロア ： ８階 65.19 坪

運 営   ： サンフロンティア不動産株式会社

2. 付帯設備

・プリンタ複合機

・プロジェクター＆100 インチスクリーン

・60 インチモニター

・Bluetooth 音響システム

・ホワイトボード

・専用ロッカー（4 ヵ所／曜日）

・冷蔵庫

・ウォーターサーバー

・コーヒーマシン

・無人コンビニ（スマートマルシェ）

・各種アメニティ（ソープ・除菌グッズ等）

・屋上ガーデン（貸切費用は別途）

3. ALL INCLUSIVE

・賃料

・管理共益費

・家具・機材使用料

・清掃費（コミュニティーマネージャー）

・廃棄物処理費

・水道光熱費

・wi-fi 通信費

・受付システム利用費

・ベリキー利用費

・印刷費（インク・トナー・紙）

※ご内覧のお申込みや施設利用料など、詳細は、https://week-office.com/ をご覧ください。

以上

＜本件のお問い合わせ先＞

サンフロンティア不動産株式会社 経営企画部

TEL： ０３－５５２１－１５５１ ／ E-mail： ir-contact@sunfrt.co.jp

2020 年 8 月完成予定の外観パース

 貸切にしてガーデンパーティの開催も可能な屋上ガーデン

https://week-office.com/
mailto:ir-contact@sunfrt.co.jp